

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/05/2022 à 31/05/2022

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
01505499000151	DORMED HOSPITALAR LTDA - ME	PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - PÁS AUTOADESIVAS/ ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - Eletrodos autoadesivos descartáveis (pás torácicas), modelo adulto, para desfibrilação externa, cardioversão sincronizada, estimulação cardíaca e monitorização da leitura dos batimentos cardíacos, utilizáveis em aparelho DEA - Desfibrilador Externo Automático - compatível com CMOS DRAKE - Life 400 Futura, modelo novo com conector preto Deve possuir rápida conexão ao DEA, excelente condutividade, sem risco de queimaduras acidentais, e livre de látex	538,00	2	PAR	1.076,00
05407609000101	ALTAS NETWORKS E TELECOM LTDA	SOLUÇÃO DE INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE - SUBDIVISÃO 2 - SWITCH PARA HIPERCONVERGÊNCIA e acessórios	123.736,69	1.39	UNIDADE	171.994,00
05407609000101	ALTAS NETWORKS E TELECOM LTDA	SOLUÇÃO DE INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE - SUBDIVISÃO 2 - SWITCH PARA HIPERCONVERGÊNCIA e acessórios	123.944,26	0.61	UNIDADE	75.606,00
05407609000101	ALTAS NETWORKS E TELECOM LTDA	SOLUÇÃO DE INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE - subdivisão 1 - nó de hiperconvergência	169.875,20	3	CONJUNTO	509.625,60
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO - TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO A BASE DE ÓLEO, COR PRETA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30 ML	24,00	4	UNIDADE	96,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS - REPETIÇÕES CONSECUTIVAS ATÉ 12X, REGULAGEM DA QUANTIDADE DE REPETIÇÃO E DE DÍGITOS	210,00	8	UNIDADE	1.680,00
22902202000161	MEGA COM MATERIAS ELETRICOS EIRELI ME	Placa silentoque 4 x 4 para 1 Tomada mais 1 Tomada vertical branca - Placa tipo silentoque 4 x 4 para 1 Tomada + 1 Tomada padrão brasileiro tipo vertical, cor branca, com parafusos. NBR14136.	3,43	70	UNIDADE	240,10
22902202000161	MEGA COM MATERIAS ELETRICOS EIRELI ME	Lâmpada LED, A60, 8 a 10 W, 800 lúmens - Lâmpada LED, tipo bulbo leitoso A60, base E27, bivolt, potência nominal entre 8 a 10 W, fluxo luminoso mínimo de 800 lúmens, temperatura de cor 6500K, vida útil estimada igual ou superior a 25.000 horas.	4,40	50	UNIDADE	220,00
07341940000193	DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-EPP	Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos na área do direito - Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos, disponíveis no mercado interno brasileiro, na área de Direito, mediante demanda da Procuradoria da CMBH - PROLEG	175,50	1	SERVICO	175,50
07341940000193	DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-EPP	Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos na área do direito - Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos, disponíveis no mercado interno brasileiro, na área de Direito, mediante demanda da Procuradoria da CMBH - PROLEG	290,04	1	SERVICO	290,04
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	UNIÃO REPARADORA PARA MANGUEIRA DE JARDIM DE 1/2	5,88	12	UNIDADE	70,56

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/05/2022 à 31/05/2022

11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	BUCHA DE REDUCAO em metal cromado 3/4 x 1/2 curta	7,84	2	UNIDADE	15,68
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	BICO ENGATE rápido de alumínio para torneira3/4	17,64	12	UNIDADE	211,68
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	PÁ ESTREITA TRIANGULAR DE MÃO PARA JARDINAGEM	28,42	1	UNIDADE	28,42
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	IRRIGADOR GIRATORIO DE 6 JATOS	44,10	12	UNIDADE	529,20
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2	65,96	12	UNIDADE	791,52
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	PÁ LARGA DE MÃO PARA JARDINAGEM	83,30	1	UNIDADE	83,30
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	DIVISOR DE MANGUEIRA de jardim de 4 vias	105,84	3	UNIDADE	317,52
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 50M DE 1/2	313,60	2	UNIDADE	627,20
11966209000120	PONTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENT	PÓ DE FUMo PARA JARDINAGEM	73,00	5	KILO	365,00
2685558000142	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	CAFÉ, TIPO TORRADO - Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo	7,65	2100	PACOTE	16.065,00
41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARTICIPAÇÃO ABERTA - Papel toalha interfolhado, material 100% celulose virgem dimensões (aproximadas) 23 cm x 21 cm, quantidade de folhas folha dupla, quantidade de dobras 2 dobras, cor do papel branca	41,90	85	CAIXA	3.561,50
41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - COTA ME/EPP - Papel toalha interfolhado, material 100% celulose virgem dimensões (aproximadas) 23 cm x 21 cm, quantidade de folhas folha dupla, quantidade de dobras 2 dobras, cor do papel branca	41,90	540	CAIXA	22.626,00
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Cabo Som Ambiente Polarizado cobre duas vias, 2,5 mm - Cabo Som Ambiente Polarizado de cobre, duas vias. (2 x 2,5 mm)	2,82	100	METRO	282,00
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Placa 2 x 4 cega, linha modular branca, com suporte - Placa 2 x 4 cega, linha modular na cor branca, incluindo suporte.	2,91	120	UNIDADE	349,20
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Tomada fêmea, 2p + t, 10 A, 250 V, vertical, pinos cilíndricos 4 mm, NBR 14136 - Tomada fêmea , 2p+t, padrão brasileiro, 10 A, 250 V, tipo vertical, pinos cilíndricos Ø 4 mm, conformidade com a norma ABNT NBR 14136.	4,19	70	UNIDADE	293,30
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Plug macho, 2p + T, branco, 10 A, 250 V - Plug macho 2p + T, saída lateral, reforçado cor branca, com prensa cabo, 10 A, 250 V.	4,46	20	UNIDADE	89,20
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Plug macho, 2p + T, branco, 20 A, 250 V - Plug macho 2p + T, saída lateral, reforçado cor branca, com prensa cabo, 20 A, 250 V	5,78	20	UNIDADE	115,60
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Tomada fêmea, sistema x brasileiro 10 A branca - Tomada fêmea sistema x, padrão brasileiro, sobrepor. 10A cor branca.	6,16	50	UNIDADE	308,00
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Relé fotoelétrico bivolt 1000 W - Relé fotoelétrico, bivolt, 1000 W, para base, tipo de contato NA.	14,15	20	UNIDADE	283,00
37828525000120	FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA	Fita VHB dupla face 12 mm x 20 m - Fita VHB dupla face de adesivo transferível, transparente, antiumidade, acrílico. Dimensões 12 mm x 20 m (larg. x comp.).	29,90	50	UNIDADE	1.495,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/05/2022 à 31/05/2022

24862023000173	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA	Disjuntor 25 A - Disjuntor monopolar termomagnético padrão europeu, curva de disparo C, corrente nominal de 25 A, capacidade de interrupção máxima de 5kA, em 127/220Vca, curva de disparo em curto circuito de 5 a 10 x In, tensão de isolamento nominal de 250/440Vca e tipo de fixação em trilho dim. Ref. Siemens 5sx1 125-7, GE G31SLC25	6,00	30	UNIDADE	180,00
24862023000173	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA	Disjuntor 16 A - Disjuntor monopolar termomagnético padrão europeu, curva de disparo C, corrente nominal de 16 A, capacidade de interrupção máxima de 5kA, em 127/220Vca, curva de disparo em curto circuito de 5 a 10 x In, tensão de isolamento nominal de 250/440Vca e tipo de fixação em trilho dim. Ref. Siemens 5sx1 116-7, GE G31SLC16	6,01	20	UNIDADE	120,20
24862023000173	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA	Disjuntor 20 A - Disjuntor monopolar termomagnético padrão europeu, curva de disparo C, corrente nominal de 20 A, capacidade de interrupção máxima de 5kA, em 127/220Vca, curva de disparo em curto circuito de 5 a 10 x In, tensão de isolamento nominal de 250/440Vca e tipo de fixação em trilho dim. Ref. Siemens 5sx1 120-7, GE G31SLC20	6,06	30	UNIDADE	181,80
24862023000173	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA	Disjuntor 32 A - Disjuntor monopolar termomagnético padrão europeu, curva de disparo C, corrente nominal de 32 A, capacidade de interrupção máxima de 5kA, em 127/220Vca, curva de disparo em curto circuito de 5 a 10 x In, tensão de isolamento nominal de 250/440Vca e tipo de fixação em trilho dim. Ref. Siemens 5sx1 132-7, GE G31SLC32	6,08	15	UNIDADE	91,20
24862023000173	CAMPOS & BARTOLI MULTIFRAN LTDA	Disjuntor tripolar 63 A - Disjuntor tripolar termomagnético padrão europeu, curva c, corrente nominal de 63A, capacidade de interrupção máxima entre 3 a 10 KA, em 127/220vca, curva de disparo em curto circuito de 5 a 10 x In, tensão de isolamento nominal de 250/440vca e tipo de fixação em trilho dim. Ref Siemens 5sl13637mb.	30,00	5	UNIDADE	150,00
04983699000108	NOSSA ALIANÇA LTDA	Plafon PVC branco gelo E27 porcelana - Plafon em PVC, na cor branco gelo, com base E27 em porcelana.	2,68	50	UNIDADE	134,00
04983699000108	NOSSA ALIANÇA LTDA	Interruptor branco 10 A, 250 V, 01 tecla. - Interruptor simples, sistema X, sobrepôr, na cor branca 10 A, 250 V, 01 tecla.	4,17	20	UNIDADE	83,40
04983699000108	NOSSA ALIANÇA LTDA	Terminal de pressão para cabos de 16 mm ² - Terminal de pressão, corpo em liga de cobre fundido, porcas em aço zincado eletrolítico, para terminação de cabos elétricos de 16 mm ² .	4,40	30	UNIDADE	132,00
04983699000108	NOSSA ALIANÇA LTDA	Interruptor branco, 10 A, 250 V, 2 teclas. - Interruptor simples, sistema x, sobrepôr, na cor branca, 10 A, 250 V, 02 teclas	5,87	20	UNIDADE	117,40
04983699000108	NOSSA ALIANÇA LTDA	Lâmpada LED, A60/A65, 12 a 15 W, 1350 lúmens - Lâmpada LED, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15 W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lúmens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25.000 horas.	8,50	50	UNIDADE	425,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/05/2022 à 31/05/2022

35322200000145	FABIANA D. CARVALHO LTDA	CARTONAGEM DE 2.000 (DUAS MIL) UNIDADES DE PASTAS COM TRÊS ABAS - em papel kraft de 400g/m², sem revestimento plástico ou película, medida fechada 25 cm de largura x 35 cm de altura, medida aberta 51,6 cm de largura x 47,5 cm de altura, com margem de diferença de até 0,5 cm para mais ou para menos, com lombadas de 2 cm (central e nas abas internas) e elástico preto de 45 cm.	15.300,00	1	SERVICO	15.300,00
31273404000182	JONATHAN FREDERICO DA SILVA 08827211608	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	1	UNIDADE	5,00
31273404000182	JONATHAN FREDERICO DA SILVA 08827211608	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	2	UNIDADE	10,00
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	DISCO DE DESBASTE METAL, 4.1/2 POL x 1/4 POL x FURO de 7/8 POL, CENTRO DEPRIMIDO - DISCO DE DESBASTE METAL, DIÂMETRO EXTERNO 4.1/2 POL (115 MM) X ESPESSURA 1/4 POL (6 MM) X DIÂMETRO INTERNO (FURO) 7/8 POL (22,23 MM), TIPO DO CENTRO DEPRIMIDO, TAMANHO DO GRÃO 40.	6,38	20	UNIDADE	127,60
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	MÃO FRANCESA REFORÇADA AÇO, 13 a 15CM x 1,2 a 1,5 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 20KG - CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA SOLDADA EPOXI AÇO, COMPRIMENTO ENTRE 13CM a 15CM, LARGURA ENTRE 1,2CM a 1,5 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 20KG.	6,94	15	UNIDADE	104,10
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	MÃO FRANCESA REFORÇADA AÇO, 23 a 25CM, 1,2 CM a 1,5 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 30kg - CANTONEIRA MÃO FRANCESA REFORÇADA SOLDADA EPOXI AÇO, COMPRIMENTO ENTRE 23 a 25CM, LARGURA ENTRE 1,2 a 1,5 CM, CAPACIDADE MÍNIMA 30KG.	8,94	15	UNIDADE	134,10
19994997000170	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	PARAFUSO PHILIPS PARA DRYWALL 3.5 MM x 45 MM CX COM 500 - PARAFUSO PHILIPS PARA DRYWALL 3,5X45MM PONTA AGULHA COMPRIMENTO 45 MM, DIÂMETRO 3,5 MM, TIPO DE ROSCA AGULHA, TIPO DE CABEÇA TROMBETA PHILIPS, MATERIAL METAL, TIPO DE MATERIAL AÇO, ACABAMENTO OXIDADO PRETO. CAIXA COM 500 PEÇAS	81,07	3	CAIXA	243,21

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/05/2022 à 31/05/2022

Total de Compras	Valor Total
48	827.050,13